
Domov pro nulou Ronov.. příspěvková w
Nopova 128/96, Brno 615 00

III
D

Smlouva o provádění canisterapie
uzavřena ve smyslu 5 1746 odst. 2 ,  zákona č .  89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel:
Domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace
IČ:70887314
sídlem Nopova 128/96, 615 00, Brno _ Židenice
bankovní spoj ení: číslo účtu: 27-72332021/0100, účet vedený u Komerční banky, a.s.
zastoupen: Mgr. Liborem Matoušem, ředitelem

(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:
MVDr. Lucie Langerová
IČ: 11808306
sídlem Kotlářská 667/32, 602 00, Brno - Veveří

(dále jen „poskytovatel“)

uzavřeli níže uvedeného data tuto smlouvu:

I. Účel smlouvy
. Objednatel je  zařízením pobytových sociálních služeb, který rovněž poskytuje svým klientům sociální služby

sociálně terapeutickou činností. Objednatel se rozhodl v rámci plnění své sociálně terapeutické činnosti
poskytovat svým klientům možnost účasti na provádění canisterapie v prostorách Domov pro seniory Nopova,
příspěvková organizace.

. Činností poskytovatele bude „provádění canisterapie“ s klienty objednatele, přičemž účelem této činnosti je
zlepšení kvality života klientů objednatele pomocí přirozeného kontaktu psa a člověka (dále jen
„canisterapie“).

II. Předmět smlouvy
. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro objednatele vykonávat činnost uvedenou v této smlouvě a objednatel se

zavazuje platit mu za to dále v této smlouvě sjednanou odměnu.
. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje, že pro klienty objednatele bude provádět canisterapii v prostorách

objednatele.

III. Práva a povinnosti
. Poskytovatel se zavazuje provádět canisterapii osobně, svědomitě, řádně, s náležitou odborností a péči a v

nejvyšší možné kvalitě. Poskytovatel se dále zavazuje chránit oprávněné zájmy objednatele a jeho dobré
jméno.

. Canisterapie bude prováděna v místě určeném objednatelem, dle potřeb objednavatele a předešlé dohody s
canisterapeutem poskytovatele. Pro každého klienta bude délka jeho účasti na canisterapii stanovena

IČO Bankovní spojení
70887314 27-7203320217/0100

tránka 1 z 3



% Domov pro seniory Ronova, n w m  orga—
Nopova 128/96, Brno 615 00

U
J

:“
(J

I
N

o
—

t

individuálně. Konkrétní termíny provádění canisterapie budou určeny měsíčně dopředu dle dohody smluvních
stran, a to na základě objednávky, kterou objednatel zašle poskytovateli vždy do 20. dne předchozího
kalendářního měsíce. Poskytovatel potvrdí termíny uvedené v objednávce nejpozději do 3 pracovních dní.
Neodsouhlasí-li poskytovatel objednávku v tomto termínu, má se za to, že s termíny uvedenými v objednávce
souhlasí, a to bez připomínek.

. Poskytovatel j e  dále povinen:
a. koordinovat canisterapii v souladu s individuálními plány rozvoje klientů a strpět kontrolu své práce ze

strany objednatele,
b. řídit se doporučeními objednatele a jeho zaměstnanců ve vztahu k jednotlivým klientům objednatele,

zejména pokud jde o nutnost při práci s nimi respektovat omezení vyplývající z jejich věku a zdravotního
i psychického stavu,

c. přiměřeně se řídit vnitřními předpisy objednatele, u nichž to lze vzhledem k jejich povaze po poskytovateli
spravedlivě požadovat, a to zejména bezpečnostními, protipožámími a hygienickými předpisy
objednatele,

d. doporučovat objednateli, na základě vlastních poznatků při provádění canisterapie a Vlastního odborného
studia, organizační a jiná opatření, jejichž cílem bude zlepšení canisterapie a vyšší naplnění jejího účelu.

Objednatel zajistí pro canisterapeuta kontaktního pracovníka, na kterého se bude canisterapeut moci obracet
ve věci objednávky (např. zrušení objednané služby z důvodu nemoci osoby či psa).

. Poskytovatel zodpovídá za psa, k němuž má uzavřenou pojistku u PetExpert Europe s.r.o. Pes, který j e
používán ke canisterapii, je odborně vycvičen. Má složeny řádné canisterapeutické zkoušky. Pes, používaný
na canisterapii, je řádně odčerven a očkován podle veterinárních předpisů, je v dobrém zdravotním stavu, s
pravidelnou péčí podle chovatelských řádů, řádně ošetřen proti vnějším cizopasníkům a očištěn.

IV. Odměna
. Poskytovateli za provádění canisterapie přísluší odměna ve výši 400,— Kč (slovy: čtyři sta korun českých) za

hodinu.
. Poskytovatel bude provádění canisterapie fakturovat měsíčně podle skutečně odpracovaných hodin, k

poslednímu dni příslušného měsíce. Fakturovaná částka bude splatná na základě vystaveného daňového
dokladu (faktury) do 15 kalendářních dnů od vystavení daňového dokladu.

V. Trvání smlouvy
. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
. Smlouvu j e  možno zrušit kdykoli dohodou smluvních stran, jinak pouze písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta
činí dva měsíce a počíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

. Výpovědní doba se neuplatní v případě zdravotní indispozice psa a bude řešena operativně.

VI. Mlčenlivost
Poskytovatel j e  povinen zachovávat mlčenlivost o důvčmých informacích a skutečnostech, o nichž se dozvěděl
při uzavírání a plnění této smlouvy včetně informací o zdravotním stavu a soukromých záležitostech klientů
objednatele, a nesmí tyto informace využít ani pro svoji vlastní potřebu k újmě objednatele nebo jeho klientů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po  zániku této smlouvy.

IČO Bankovní spojení
70887314 27-7203320217/0100

ank'a 2 z 3



A
-—-- Domov pro seniory Nopova, příspěvková org-ina
_ Ronova 128/96, Brno 615 00

VII. Závěrečná ustanovení
1.  Tato smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu této smlouvy. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv.

2 .  Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, i ty které nej sou uvedeny přímo v této smlouvě, se  řídí zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných písemných dodatků.
4. Smluvní strany tímto vylučují přijetí nabídky s dodatky nebo odchylkami dle ust. & 1740 odst. 3 věta druhá

občanského zákoníku.
5. Poskytovatel svým podpisem stvrzuje, že byl před uzavřením této smlouvy, seznámen s předpisy týkajícími se

BOZP a PO a byl seznámen se souvisejícími předpisy. Současně stvrzuje, že výkladu rozuměl a měl možnost
se na případné nej asnosti dotázat.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každý z účastníků
smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a bezvýhradně
souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

8. Tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly,
že dodatek uveřejní v registru smluv Domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace. Tento dodatek
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

v Brně dne: & G_ A k . V2 
(322 v Brně dne: % MÍWÍŽ

Objednatel: Pos ovatel:

Domov pro seniory Nopova, příspěvková
organizace

Mgr. Libor Matouš, ředitel

IČO Bankovní spojení
70887314 27-7203320217/0100

Stránka3z3




